
Išrašas 

PATVIRTINTA 

Greitosios medicinos pagalbos  

tarnybos generalinio direktoriaus  

2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-622 

 

SKUBIOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PARAMEDIKO   

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 23-253 

 

<...> 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4.  Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

4.1. būti įgijęs aukštąjį neuniversitetinį išsilavinimą su skubiosios medicinos pagalbos 

paramediko profesine kvalifikacija ir turėti galiojančią licenciją, patvirtinančią teisę verstis 

skubiosios medicinos pagalbos paramediko praktika;  

4.2. išmanyti ir gebėti taikyti teisės aktus reglamentuojančius skubiosios medicinos pagalbos 

paramediko profesinę kompetenciją, būtinosios pagalbos teikimo protokolus/algoritmus, 

priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, higienos normas ir taisykles; 

4.3. išmanyti profesinės etikos principus, bendravimo ir psichologijos pagrindus. 

4.4. Gebėti: 

4.4.1. dirbti komandoje ir jai vadovauti; 

4.4.2. sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu valstybine kalba; 

4.4.3. savarankiškai planuoti ir organizuoti veiklą, rinktis efektyvius darbo metodus, greitai 

priimti sprendimus dirbant pažangaus gaivinimo ar pradinio gaivinimo brigados vadovu arba jos 

nariu. 

4.5. Turėti bazinę kompiuterinio raštingumo kvalifikaciją, (vadovaujantis Visuotinio 

kompiuterinio raštingumo standartu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2004 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. ISAK-2016), kuri apima informacinių technologijų žinias ir 

gebėjimus, pakankamus darbui kompiuteriu profesinėje veikloje vartotojo lygiu (Tarnyba pasilieka 

teise patikrinti kvalifikaciją testu). 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. teikia būtinąją medicinos pagalbą traumų, apsinuodijimų bei ūmių būklių atvejais, 

teikia  pagalbą gimdymų atvejais; 

5.2.  nedelsiant organizuoja paciento transportavimą į stacionarinę ASPĮ ištyrimui ir gydymui 

nepriskirtais jo kompetencijai atvejais, esant indikacijų, taip pat visais neaiškiais atvejais bei 

negerėjant ar blogėjant paciento būklei;  

5.3.  transportuojant pacientą, visada būna GMP automobilio paciento skyriuje; 

5.4.  praneša GMP tarnybos nustatyta tvarka apie išaiškintą arba įtariamą ūminį infekcinį 

susirgimą, apsinuodijimą maistu bei profesinį apsinuodijimą; 

5.5.  nustatyta tvarka praneša policijai apie sužeidimus šaltu, šaunamuoju ginklu arba kitus 

smurtinius sužeidimus bei sužalojimus, taip pat, apie įtariamą smurtą vaikų ar globojamų asmenų 

atžvilgiu atveju;  

5.6.  nustato asmens mirties faktą; 

5.7.  pacientui mirus namuose, paaiškina artimiesiems mirties liudijimo išdavimo tvarką, 

nustatyta tvarka perduoda informaciją policijai; 



5.8.  visais neaiškiais atvejais tariasi su už pamainą atsakingu darbuotoju; 

5.9.  darbe vadovaujasi medicinos etikos reikalavimais; 

5.10. informuoja pacientą apie jo sveikatos būklę, taikomus teikiamos pagalbos ar tyrimo 

būdus, galimą riziką, komplikacijas, šalutinį poveikį ir kitas aplinkybes, kurios galėtų turėti įtakos jo 

apsisprendimui sutikti ar atsisakyti siūlomos pagalbos, taip pat apie pasekmes, atsisakius siūlomų 

GMP paslaugų. Sprendimą pacientas turi patvirtinti savo parašu GMP medicininiuose dokumentuose; 

5.11. darbo pradžioje ir pabaigoje patikrina turimą medicininį inventorių, įsitikina, kad visos 

priemonės tvarkingai veikia ir pilnai sukomplektuotos; 

5.12. moka naudotis visa GMP automobilyje esančia medicinos įranga ir prietaisais; 

5.13. rūpinsi GMP automobilio salono higienine būkle, esant reikalui organizuoja švarinimą, 

dezinfekciją, vienkartinių priemonių pakeitimą;  

5.14. gavus pranešimą apie kvietimą, nedelsiant išvyksta į įvykio vietą, bet ne vėliau nei per 

180 sekundžių; 

5.15. palaiko pastovų ryšį su GMP dispečeriu laikantis patvirtintų radijo ryšio procedūrų;  

5.16. vykstant GMP automobiliu, prisisega įrengtais saugos diržais bei pasirūpina saugiu 

pacientų transportavimu, juos taip pat prisegant saugos diržais; 

5.17. organizuoja paciento paruošimą nešti neštuvais, ir padeda nešant; 

5.18. transportuojant nesąmoningą pacientą, pasirūpina jo asmeniniais daiktais, apie 

vertingus daiktus įrašo medicininiuose dokumentuose; 

5.19. atsakingai užpildo medicinos dokumentus, vadovaujasi įstaigoje patvirtintais 

dokumentų pildymo reikalavimais; 

5.20. vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 

tvarko asmens duomenis; 

5.21. dalyvauja pasitarimuose darbo klausimais, susirinkimuose, kvalifikacijos tobulinimo 

paskaitose ir  seminaruose; 

5.22. laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų; 

5.23. savo   kompetencijos   ribose    duoda  nurodymus   kitiems GMP brigados nariams; 

5.24. pagal kompetenciją vykdo kitus, nenuolatinio pobūdžio vadovybės pavedimus tam, kad 

būtų įgyvendinti Tarnybos pavesti uždaviniai ir funkcijos. 

5.25. Atlieka nukentėjusiųjų (pacientų) rūšiavimą ir teikia skubiąją medicinos pagalbą įvykių, 

ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais. 

 

<...> 

 


